

ISORTAQ TRAWL ApS

Kussangajaannguaq 17, Postboks 271, 3952 Ilulissat

CVR-nr. 10 65 15 73

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2024.

Hans Sandgreen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	ISORTAQ TRAWL ApS Kussangajaannguaq 17 Postboks 271 3952 Ilulissat
	CVR-nr.: 10 65 15 73 Stiftet: 1. februar 1987 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hans Niels Isak Sandgreen, Formand Jens-Peter Sandgreen, Næstformand Sofie Sandgreen Karen Sofie Cecilie Sandgreen
Direktion	Sofie Sandgreen
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet har nu oparbejdet to væsentlige aktiviteter, hhv. fiskeri efter rejer med 2 trawlere med indhandling til anlæg samt overnatning i form af Hotel Nuka med tilknyttet spisested Cafe Nuka.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 33.531.061 kr. mod 23.564.075 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.036.697 kr. mod 1.581.162 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste	33.531.061	23.564.075
1 Personaleomkostninger	-20.648.956	-16.803.492
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.095.723	-3.125.553
Andre driftsomkostninger	0	-1.250.000
Resultat før finansielle poster	9.786.382	2.385.030
Andre finansielle indtægter	80.888	-2.487
2 Øvrige finansielle omkostninger	-437.675	-395.644
Resultat før skat	9.429.595	1.986.899
Skat af årets resultat	-2.392.898	-405.737
Årets resultat	7.036.697	1.581.162
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	7.036.697	1.581.162
Disponeret i alt	7.036.697	1.581.162

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Erhvervede licenser.	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
4 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	2.285.000	285.000
4 Bygninger	31.640.544	23.377.388
4 Skibe	4.020.381	5.756.941
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.546.437	1.023.917
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>39.492.362</u>	<u>30.443.246</u>
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	22.522.362	19.022.362
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>22.522.362</u>	<u>19.022.362</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>62.014.724</u>	<u>49.465.608</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	846.509	815.982
Varebeholdninger i alt	<u>846.509</u>	<u>815.982</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.992.955	968.333
Andre tilgodehavender	2.592.602	1.333.560
Periodeafgrænsningsposter	180.962	506.254
Tilgodehavender i alt	<u>21.766.519</u>	<u>2.808.147</u>
Likvide beholdninger	1.943.678	11.020.331
Omsætningsaktiver i alt	<u>24.556.706</u>	<u>14.644.460</u>
Aktiver i alt	<u>86.571.430</u>	<u>64.110.068</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	970.000	970.000
Overført resultat	53.311.449	46.274.753
Egenkapital i alt	54.281.449	47.244.753
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.244.388	2.013.190
Hensatte forpligtelser i alt	2.244.388	2.013.190
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	158.883	205.350
Kreditinstitutter i øvrigt	3.875.000	4.625.000
Anden gæld	502.200	502.200
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.536.083	5.332.550
Kortfristet del af langfristet gæld	796.466	794.166
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.700	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	297.832	523.359
Gæld til tilknyttede virksomheder	10.005.140	5.964.041
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	10.090.168	7.500
Selskabsskat	1.991.323	0
Anden gæld	2.326.881	2.230.509
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	25.509.510	9.519.575
Gældsforpligtelser i alt	30.045.593	14.852.125
Passiver i alt	86.571.430	64.110.068

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	20.271.297	16.376.530
Pensioner	377.659	426.962
	20.648.956	16.803.492
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	35	32
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	437.675	395.644
	437.675	395.644
3. Immaterielle anlægsaktiver		Erhvervede li- censer. kr.
		2.567.394
Kostpris 1. januar 2023		2.567.394
Kostpris 31. december 2023		2.567.394
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		2.567.394
Af- og nedskrivninger 31. december 2023		2.567.394
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		0

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- talinge for materielle anlægsaktiver kr.	Bygninger kr.	Skibe kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. januar 2023	285.000	31.021.004	25.411.618	4.659.707
Tilgang	2.000.000	9.338.329	0	806.510
Kostpris 31. december 2023	2.285.000	40.359.333	25.411.618	5.466.217
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	0	7.643.616	19.654.677	3.635.790
Årets afskrivninger	0	1.075.173	1.736.560	283.990
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	0	8.718.789	21.391.237	3.919.780
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	2.285.000	31.640.544	4.020.381	1.546.437

5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
Kostpris 1. januar 2023	19.022.362	19.022.362
Tilgang i årets løb	3.500.000	0
Kostpris 31. december 2023	22.522.362	19.022.362
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	22.522.362	19.022.362

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 250 t.kr., er der givet pant i bygning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 484 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i bygning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 6.869 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 9.502 t.kr. til sikkerhed for gæld til øvrige kreditinstitutter. Ejerpantebrevene giver pant i bygning hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 14.134 t.kr.